
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 10/2018 del 24-01-2018

 
 

OGGETTO

FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 1 FOTOCOPIATRICE
MULTIFUNZIONEA COLORI CANON IR ADVANCE C7260I PER
LA SEDE DELL'ENTE PARCO - IMPEGNO DI SPESA PER
L'ANNO 2018 – CUP: F89G14000760001 – CIG: Z1C127ACDF

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0028076/PNM del 28/12/2017-DIV-
II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97
del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli
stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTO che si è reso necessario ed urgente procedere alla sostituzione della fotocopiatrice in
dotazione alla sede dell’Ente Parco in quanto obsoleta e mal funzionante, ed anche in
considerazione della cessazione del contratto di noleggio della stessa;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 6111 del 23/12/2014 si è provveduto all’ordine diretto
di acquisto dal MEPA di n. 1 fotocopiatrice multifunzione CANON IR ADVANCE C7260i a
noleggio per 60 mesi da destinare alla sede dell’Ente Parco dalla ditta BDB Informatica con
sede in Putignano (BA) alla Via G.M. Romanazzi Carducci, 36 – P.IVA: 03515010720 al costo
complessivo di € 33.915,76, comprensivo di IVA al 22%;
 
CONSIDERATO che in data 10/11/2016 prot. n. 4566 è pervenuta dalla Ditta BDB
Informatica di Bianco Giovanni, la comunicazione riguardante il conferimento del ramo
d’azienda relativo al settore di noleggio ed assistenza tecnica di apparecchiature
multifunzione, stampanti, PC, Server, con effetto dal 28/10/2016, giusta atto a rogito del
Notaio dott. Salvatore Pantaleo – Repertorio n. 59486 – raccolta n. 17581, nella BDB
Informatica S.r.l. con sede legale e operativa Putignano alla Via San Francesco D’Assisi, 19 –
P.IVA: 04437370721;
 
VISTO l’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente il quale
prevede che “Il responsabile del Servizio finanziario procede alla liquidazione, senza necessità

1/3



di specifico provvedimento, delle spese fisse e predeterminate, ovvero obbligatorie per legge,
ed in particolare: trattamento economico, previdenziale ed assistenziale del personale, rate di
mutuo, oneri assicurativi, canoni di concessione o locazione, tasse e tributi vari, corrispettivi
dovuti per contratto a scadenze predeterminate e per importi fissi, non subordinate ad
accertamenti o verifiche”;
 
DATO ATTO che occorre procedere al relativo impegno di spesa per il noleggio di detta
apparecchiatura per l’anno 2018 in favore della su citata ditta BDB Informatica S.r.l. con sede
legale e operativa Putignano alla Via San Francesco D’Assisi, 19 – P.IVA: 04437370721;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il Cap. 4010 “Fitti passivi ed
oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzioni” appartenente all’UPB 1.1.1.3 che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
CONSIDERATO che la spesa da impegnare con il presente provvedimento rientra tra quelle
obbligatorie e d’ordine;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la spesa prevista con il presente atto rientra tra quelle obbligatorie e
d’ordine in quanto riveniente da impegni già assunti.
 
DI PRENDERE ATTO della nota pervenuta dalla Ditta BDB Informatica di Bianco Giovanni,
con la quale ha comunicato il conferimento del ramo d’azienda relativo al settore di noleggio
ed assistenza tecnica di apparecchiature multifunzione, stampanti, PC, Server, con effetto dal
28/10/2016, giusta atto a rogito del Notaio dott. Salvatore Pantaleo – Repertorio n. 59486 –
raccolta n. 17581, nella BDB Informatica S.r.l. con sede legale e operativa Putignano alla Via
San Francesco D’Assisi, 19 – P.IVA: 04437370721.
 
DI IMPEGNARE la somma di € 6.783,20, comprensiva di IVA al 22%, sul Cap. 4010 “Fitti
passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzioni” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2018, in favore della ditta BDB Informatica S.r.l. con sede in Putignano
(BA) alla Via San Francesco D’Assisi, 19 – P.IVA: 04437370721 relativa al canone di noleggio
per l’anno 2018 della fotocopiatrice multifunzione CANON IR ADVANCE C7260i a colori in
dotazione alla sede dell’Ente Parco CUP: F89G14000760001 – CIG: Z1C127ACDF.
 
DI RISERVARSI di impegnare la somma relativa al canone di noleggio della fotocopiatrice in
questione per i successivi esercizi sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e
lavori a convenzioni” appartenente all’UPB 1.1.1.3 dei relativi Bilanci di previsione.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento previa presentazione di regolare fattura ed
attestazione dell’avvenuta regolare esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del
Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente.

 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio On line dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 

2/3



 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


